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POVZETEK

Temeljno poslanstvo vseh inšpekcij ter tudi Inšpektorata Republike Slovenije za varstvo pred 
naravnimi in drugimi nesrečami (v nadaljevanju inšpektorat) je zaščita javnega interesa in 
interesa pravnih ter fizičnih oseb, ki ga posamezne inšpekcije uresničujejo s preventivnim 
delovanjem, na primer z izrekanjem opozoril, obveščanjem javnosti in podobnim, ter predvsem 
s kurativnim delovanjem, k čemur spadajo inšpekcijski nadzori in izrekanje predpisanih ukrepov 
ter sankcij. Zelo pomembno poslanstvo inšpekcij je tudi redno poročanje organom, ki so 
odgovorni za pripravo predpisov na posameznih področjih in za zagotavljanje predpisane ravni 
posameznih dejavnosti. To pomeni, da dobijo povratno informacijo o ustreznosti predpisov in 
tudi celovit vpogled v razmere na posameznem področju. 

V Poročilu o delu Inšpektorata Republike Slovenije za varstvo pred naravnimi in drugimi 
nesrečami za leto 2017 je prikazana organiziranost inšpektorata, skladno z veljavno zakonodajo 
Republike Slovenije so navedene njegove pristojnosti ter prikazan podroben pregled ugotovitev 
in števila opravljenih nalog v preteklem letu. 

Pri inšpekcijskem nadzoru je inšpektorat opravil 9015 inšpekcijskih in prekrškovnih nalog, od 
tega 4476 (leto prej 4595) inšpekcijskih nadzorov, izdanih je bilo 473 ureditvenih aktov, od tega 
207 ureditvenih inšpekcijskih odločb, s katerimi smo določili roke za odpravo pomanjkljivosti na 
področju varstva pred požarom, zaščite in reševanja ter varstva pred utopitvami, 51 sklepov na 
podlagi Zakona o splošnem upravnem postopku, 42 sklepov o izvršbi, 32 sklepov o ustavitvi 
postopka na podlagi Zakona o inšpekcijskem nadzoru in 141 uradnih zaznamkov. Inšpektorji so 
sodelovali tudi v dveh komisijah za ugotavljanje vzrokov požarov in v osmih intervencijah ob 
požaru, eksploziji ali drugi nesreči. 

Na podlagi Zakona o prekrških je bilo v inšpektoratu opravljenih 4056 nalog in pri tem izdanih 
22 plačilnih nalogov, uvedenih je bilo 39 postopkov izdaje odločbe o prekršku ter izrečenih 3995 
opozoril o prekrških.

Inšpektorat je tudi lani ocenjeval vaje državnega pomena s področja zaščite in reševanja. 
Inšpektorji iz vodstva inšpektorata in izpostav so skupaj z drugimi pristojnimi inšpektorji ter 
strokovnjaki iz zdravstva, gasilstva in policije ocenjevali vaje državnega ter regijskega pomena. 
Dejavno je sodeloval tudi pri vaji kriznega upravljanja CMX17.

Po zadnji spremembi sistemizacije leta 2017 je bilo v inšpektoratu sistemiziranih 66 delovnih 
mest, od tega 54 uradniških in 12 strokovno-tehničnih. 31. decembra 2017 je bilo zaposlenih 57 
javnih uslužbencev, med njimi 33 žensk in 24 moških. 

Leta 2017 se v inšpektoratu ni nihče upokojil, v upravni del ministrstva pa je bil prerazporejen 
en inšpektor. Od tam je bila v inšpektorat premeščena javna uslužbenka, ki se je usposobila za 
inšpektorico.

31. decembra 2017 je bila povprečna starost javnih uslužbencev inšpektorata 50,5 leta, 
inšpektorjev pa kar 51,8 leta, zato je bilo tudi veliko odsotnosti z dela, saj je bila skupna 
odsotnost 2613 dni, od tega je bilo 1944 dni odsotnosti zaradi dopustov, 669 dni pa zaradi 
bolniške odsotnosti. Po dveh letih zmanjševanja števila dni bolniških odsotnosti je to povečanje 
za deset odstotkov glede na leto 2016. 

Tudi leta 2017 smo zaradi pomanjkanja inšpektorjev na posameznih območjih države in za 
zagotavljanje enakomernega obsega inšpekcijskih nadzorov po vsej Sloveniji, s čimer skladno s 
svojimi pristojnostmi državljanom zagotavljamo enakomeren standard varnosti na področju 
varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, nadaljevali uresničevanje koncepta za zagotovitev 
enotnih meril za opravljanje inšpekcijskih nadzorov v vsej državi. Zaradi pomanjkanja 
administrativnih sodelavk smo z Upravo RS za zaščito in reševanje ter Direktoratom za 
obrambne zadeve tudi leta 2017 nadaljevali leta 2013 uvedeno skupno upravno poslovanje, s 
katerim administrativne sodelavke in sodelavci za materialno-tehnično poslovanje delajo za več 
organizacijskih enot hkrati. 
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Kljub menjavi kadra in veliko izgubljenih delovnih dni zaradi odsotnosti smo zaradi uveljavljanja 
koncepta meril za opravljanje inšpekcijskih nadzorov ter zaradi prilagoditve upravnega 
poslovanja preteklo leto opravili le 119 inšpekcijskih nadzorov manj kot leto prej. Ugotavljamo, 
da smo dosegli dobre rezultate. Na podlagi kazalnikov učinkovitosti ugotavljamo, da so 
inšpektorji v letu dni opravili v povprečju 83,7 inšpekcijskega nadzora. Svoje naloge smo 
opravljali tudi kakovostno, saj je bilo vloženih le šest pritožb.

Leta 2017 so bili organizirani trije posveti za inšpektorje in javne uslužbence inšpektorata, ki 
opravljajo naloge iz upravnega, finančnega in materialnega poslovanja, zadnji pa je bil 
organiziran skupno za vse zaposlene v inšpektoratu. Delavci inšpektorata so se udeležili tudi 
različnih oblik izobraževanja, usposabljanja in izpopolnjevanja zunaj inšpektorata. V vseh 
oblikah izobraževanja, usposabljanja in izpopolnjevanja so zaposleni tako sodelovali 379-krat, 
za kar je bilo porabljenih 407 delovnih dni. 

Leta 2017 smo za opravljanje svojih nalog porabili 2.338.748 evrov, od tega za plače 2.134.427 
evrov ter 204.321 evrov za sprotne stroške in investicije. Na podlagi spremljanja kazalnikov 
učinkovitosti ugotavljamo, da je bil strošek na zaposlenega 41.031 evrov.
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1 ORGANIZIRANOST IN PRISTOJNOSTI

1.1 Organiziranost

Inšpektorat je skladno z Uredbo o organih v sestavi ministrstev (Uradni list RS, št. 58/03, s 
spremembami in dopolnitvami) organiziran kot organ v sestavi Ministrstva za obrambo in 
opravlja inšpekcijski nadzor nad izvajanjem oziroma spoštovanjem zakonov ter drugih 
predpisov, ki urejajo sistem varstva pred naravnimi in drugimi nesrečami, in sicer področje 
varstva pred požarom in varstva pred utopitvami ter zaščite in reševanja. 

Inšpektorat je skladno z Zakonom o prekrških (Uradni list RS, št. 3/07 – UPB4, s spremembami 
in dopolnitvami) tudi prekrškovni organ.

Skladno z Aktom o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest Ministrstva za obrambo z 
organi v sestavi (št. 0070-8/2011-19 z dne 25. februarja 2011, s spremembami in dopolnitvami) 
so inšpektorat 31. decembra 2017 sestavljale te organizacijske enote:
– Sektor za inšpekcijski nadzor,
– Služba za splošne zadeve, 
– izpostave Celje, Gorenjska, Koper, Ljubljana, Maribor, Murska Sobota, Nova Gorica, Novo 

mesto, Posavje, Postojna, Ptuj, Slovenj Gradec in Trbovlje.

ORGANIZIRANOST INŠPEKTORATA

INŠPEKTORAT RS ZA VARSTVO PRED NARAVNIMI IN 
DRUGIMI NESREČAMI

SEKTOR
ZA INŠPEKCIJSKI 

NADZOR

IZPOSTAVE (13):
– CELJE
– KOPER
– GORENJSKA
– POSAVJE
– LJUBLJANA
– MARIBOR
– MURSKA SOBOTA
– NOVA GORICA
– NOVO MESTO 
– POSTOJNA
– PTUJ
– SLOVENJ GRADEC
– TRBOVLJE

SLUŽBA
ZA SPLOŠNE ZADEVE

VODSTVO INŠPEKTORATA
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1.2 Pristojnosti

Pristojnosti in naloge inšpekcijskega nadzora sistema varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, ki jih izvaja inšpektorat, so opredeljene predvsem z Zakonom o varstvu pred 
naravnimi in drugimi nesrečami (ZVNDN – UPB1, Uradni list RS, št. 51/06 in 97/10), Zakonom o 
varstvu pred požarom (ZVPoz – UPB1, Uradni list RS, št. 3/07, 9/11, 83/12 in 61/17 – GZ), 
Zakonom o gasilstvu (ZGas – UPB1, Uradni list RS, št. 113/05) ter Zakonom o varstvu pred 
utopitvami (ZVU – UPB1, Uradni list RS, št. 42/07 in 9/11). Poleg nadzora nad upoštevanjem 
glavnih zakonov in predpisov, izdanih na njihovi podlagi, opravlja inšpektorat nadzor tudi na 
podlagi Zakona o varnosti in zdravju pri delu (ZVZD, Uradni list RS, št. 43/11), Zakona o 
tehničnih zahtevah za proizvode in ugotavljanje skladnosti (ZTZPUS-1, Uradni list RS, št. 
17/11), Zakona o varstvu okolja (ZVO, Uradni list RS, št. 41/04, 20/06, 70/08, 108/09, 48/12, 
57/12, 92/13, 38/14, 37/15, 56/15, 102/15, 30/16, 42/16, 61/17 – GZ in 68/17), Zakona o 
dimnikarskih storitvah (Uradni list RS, št. 68/16) in Gradbenega zakona (Uradni list RS, št. 
61/17), nadzira pa tudi izvajanje posameznih delov uredb in pravilnikov, izdanih na podlagi 
drugih zakonov. Inšpekcijski nadzor se izvaja v delih, ki urejajo varstvo pred požarom. Teh 
predpisov je še deset, tako da v inšpektoratu opravljamo inšpekcijski nadzor nad upoštevanjem 
69 predpisov.

Pri opravljanju inšpekcijskega nadzora urejajo pri odločanju o pravicah, obveznostih ali pravnih 
koristih posameznikov, pravnih oseb in drugih strank inšpekcijske postopke poleg naštetih 
zakonov tudi posamezni predpisi iz prostorskega načrtovanja, gradnje objektov, ravnanja z 
nevarnimi snovmi, iz prometa in varovanja naravnega okolja.

Na podlagi Zakona o prekrških inšpektorat opravlja tudi naloge prekrškovnega organa. 

Inšpektorji za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami opravljajo na področju varstva pred 
požarom, zaščite in reševanja ter varstva pred utopitvami predvsem nadzor nad:

 načrtovanjem in izvajanjem ukrepov za varstvo pred požarom po posameznih področjih 
oziroma dejavnostih;

 pooblaščenimi fizičnimi in pravnimi osebami, ki opravljajo naloge varstva pred požarom;
 vodenjem evidenc in podatkov o požarih ter eksplozijah;
 usposabljanjem zaposlenih;
 izvajanjem preventivnih ukrepov;
 izpolnjevanjem zahtev varstva pred požarom med gradnjo;
 izvajanjem ukrepov za preprečevanje in zmanjšanje posledic naravnih in drugih nesreč;
 stanjem načrtov ter drugih priprav za zaščito, reševanje in pomoč;
 opravljanjem nalog opazovanja, obveščanja in alarmiranja;
 usposobljenostjo, opremljenostjo in pripravljenostjo štabov, enot in služb Civilne zaščite 

ter drugih sil za zaščito, reševanje in pomoč;
 izvajanjem usposabljanja za zaščito, reševanje in pomoč, usposabljanjem za 

potapljanje z avtonomno potapljaško opremo in usposabljanjem za tehnično potapljanje;
 razporejanjem potapljačev;
 urejenostjo posameznih kopališč z reševalci iz vode ter zagotavljanjem predpisane 

reševalne opreme in sredstev;
 organizacijami, ki se ukvarjajo s športnimi dejavnostmi, in organizatorji dejavnosti v 

prostem času ter prireditev v vodi, na njej in ob njej, reševalci iz vode ter zagotavljanjem 
predpisane reševalne opreme in sredstev;

 izposojevalnicami opreme in sredstev, namenjenih športnim dejavnostim ter 
dejavnostim v prostem času;

 gasilskimi in drugimi reševalnimi službami;
 opravljanjem upravnih in strokovnih zadev na področju varstva pred naravnimi in 

drugimi nesrečami.
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2 STATISTIČNI PODATKI O OPRAVLJENIH NALOGAH 

2.1 Pregled števila vseh opravljenih nalog leta 2017

Leta 2017 je inšpektorat opravil 4959 (leto prej 5072) nalog na področju inšpekcijskega nadzora 
in 4056 (leto prej 6522) nalog kot prekrškovni organ.

Na področju inšpekcijskega nadzora je inšpektorat opravil 4959 inšpekcijskih nalog, od tega 
4476 (leto prej 4595) inšpekcijskih nadzorov. Pri 2190 nadzorih so bili ukrepi za odpravo 
ugotovljenih nepravilnosti odrejeni že z zapisnikom, pri 1522 nadzorih pa so inšpektorji zaradi 
neugotovljenih nepravilnosti postopke takoj ustavili. Izdanih je bilo 473 ureditvenih aktov, od 
tega 207 ureditvenih inšpekcijskih odločb, s katerimi smo določili roke za odpravo 
pomanjkljivosti na področju varstva pred požarom, zaščite in reševanja ter varstva pred 
utopitvami, 51 sklepov na podlagi Zakona o splošnem upravnem postopku, 42 sklepov o izvršbi, 
32 sklepov o ustavitvi postopka na podlagi Zakona o inšpekcijskem nadzoru in 141 uradnih 
zaznamkov. Inšpektorji so sodelovali tudi v dveh komisijah za ugotavljanje vzrokov požarov in v 
osmih intervencijah ob požaru, eksploziji ali drugi nesreči. 

Inšpektorji so kot prekrškovni organ opravili 4056 nalog, od tega so izdali 22 plačilnih nalogov in 
uvedli 39 postopkov izdaje odločbe o prekršku, pri katerih je bilo izdanih 20 odločb o prekrških. 
Izrečenih je bilo tudi 3995 opozoril o prekrških. Znotraj nalog prekrškovnega organa smo vodili 
tudi postopke, povezane s štirimi zahtevami za sodno varstvo.

Med opravljenimi inšpekcijskimi nadzori je bilo s področja varstva pred požarom pregledanih 
116 objektov za zdravstvo in socialno varstvo, 363 objektov predelovalne dejavnosti, 21 
objektov za oskrbo z električno energijo, plinom in paro, 114 objektov za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z vodo, ravnanje z odplakami in odpadki, 544 objektov za trgovino, 233 večjih trgovskih 
kompleksov in nakupovalnih središč med prazničnimi nakupi, 26 objektov za promet in 
skladiščenje, 163 objektov gostinske nastanitvene dejavnosti, 230 objektov, namenjenih strežbi 
jedi in pijače, 60 objektov finančne in zavarovalniške dejavnosti, 59 objektov za strokovne, 
znanstvene in tehnične dejavnosti, 26 objektov različnih poslovnih dejavnosti, 31 objektov za 
dejavnosti javne uprave, 102 objekta za predšolsko vzgojo, 159 osnovnih šol, 40 srednjih šol, 
39 fakultet in drugih šol, 96 objektov, namenjenih kulturni, razvedrilni in rekreacijski dejavnosti, 
40 objektov, namenjenih drugim storitvenim dejavnostim, 13 objektov za gradbeno dejavnost, 
101 večstanovanjska stavba, 27 zavezancev SEVESO, 104 prodajaln s pirotehničnimi sredstvi, 
11 pooblaščenih izvajalcev ukrepov varstva pred požarom, sedem gasilskih enot zaradi 
izpolnjevanja pogojev za direktorje in poveljnike ter 81 gasilskih enot zaradi osebne varovalne 
opreme. Opravili smo tudi 138 nadzorov med gradnjo objektov in 316 nadzorov zaradi prijav, 
med katerimi so tudi nadzori dimnikarske dejavnosti. Na področju varstva pred utopitvami je bilo 
opravljenih 121 inšpekcijskih nadzorov na bazenskih in naravnih kopališčih, 28 nadzorov pri 
izposojevalcih opreme ter 14 pri organizatorjih raftinga, kajakaštva, soteskanja in drugih 
dejavnosti na vodi, ki se s to dejavnostjo ukvarjajo s pridobitnim namenom. Na področju zaščite 
in reševanja je bilo opravljenih 14 nadzorov v državnih organih, 83 nadzorov v občinah, osem 
nadzorov pri zavezancih SEVESO, šest v enotah in službah zaščite, reševanja in pomoči, ki jih 
organizira država, ter 46 v šolah in drugih javnih zavodih. Opravljeni so bili tudi trije nadzori na 
področju varstva pred neeksplodiranimi ubojnimi sredstvi (NUS). Opravljen je bil še 901 pregled 
pri drugih subjektih ali pa so bili opravljeni ponovni inšpekcijski nadzori. 

Na področju varstva pred požarom v naravnem okolju je inšpektorat leta 2017 opravljal 
poostrene nadzore v času obeh razglasov velike požarne ogroženosti na ogroženih območjih 
občin in odsekih železnikih prog. Poleg inšpekcijskih nadzorov je inšpektorat na tem področju 
opravljal tudi naloge prekrškovnega organa.

Inšpektorat je v skupnih akcijah inšpekcijskih nadzorov sodeloval tudi z drugimi nadzornimi 
službami. Inšpektorji so sodelovali v dnevnih in nočnih nadzorih gostinskih, nastanitvenih in 
prireditvenih objektov ter nadzorih področja varstva pred utopitvami, predvsem na naravnih 
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morskih kopališčih in pri spuščanju po rekah. Sodelovali smo še pri usklajenih nadzorih osebne 
varovalne opreme.

Tudi lani so inšpektorji iz vodstva inšpektorata in izpostav spremljali ter ocenjevali vaje 
državnega in regijskega pomena na področju zaščite in reševanja. 

1. inšpekcijski nadzori
2. ureditvene odločbe

 4. sodelovanje na intervencijah ob požaru, 
eksploziji ali drugi nesreči

3. sodelovanje v komisijah za ugotavljanje 
vzrokov požarov

5. prekrškovne naloge
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3 POROČILA PO POSAMEZNIH PODROČJIH

3.1 Inšpekcijski nadzor v objektih za zdravstvo in socialno varstvo

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne inšpekcijske nadzore v objektih 
bolnišnične zdravstvene dejavnosti, zunajbolnišnične zdravstvene in zobozdravstvene 
dejavnosti ter nastanitvenih ustanovah za bolniško nego, za oskrbo duševno prizadetih, 
duševno obolelih in zasvojenih oseb, za oskrbo starejših in invalidnih oseb ter v drugih 
nastanitvenih objektih za socialno varstvo (v nadaljevanju objekti za zdravstvo in socialno 
varstvo). Pri nadzoru so inšpektorji preverjali izvajanje preventivnih ukrepov na področju varstva 
pred požarom. 

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za zdravstvo in socialno varstvo so 
delno prikazane na grafu 1.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 116 objektih za zdravstvo in socialno 
varstvo ter zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 108 (93,1 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v osmih (6,9 %) ga nimajo;

 v 94 (81 %) primerih je požarni red narejen skladno s predpisi, v 21 (18,1 %) je vsebina 
pomanjkljiva, v enem (0,9 %) ga nimajo;

 v 102 (87,9 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v dveh (1,7 %) jih ne, v 12 (10,4 %) jih vodijo pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 101 objektu za zdravstvo in socialno 
varstvo. Ugotovitve so:

 v 87 (86,1 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 13 (12,9 
%) pomanjkljivo, v enem (1 %) ga nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 79 objektih za zdravstvo in socialno 
varstvo. Ugotovitve so:

 v 59 (74,7 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 19 (24 %) 
pomanjkljivo, v enem (1,3 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 112 objektih za 
zdravstvo in socialno varstvo ter ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 105 (93,7 %) 
primerih, v šestih (5,4 %) je pomanjkljivo, v enem (0,9 %) ga nimajo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 116 objektih za zdravstvo in socialno varstvo ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 96 (82,7 %) primerih, v 14 (12,1 %) primerih 
pomanjkljivo, v šestih (5,2 %) jih niso.

Pri osmih nadzorih v objektih za zdravstvo in socialno varstvo so inšpektorji nadzirali, ali je 
delodajalec določil zaposlene, ki bodo opravljali požarno stražo, in jih ustrezno usposobil. 
Ugotovili so, da so v štirih (50 %) primerih osebe, določene za opravljanje požarne straže, 
usposobljene skladno s predpisi, v štirih (50 %) primerih pa ne.
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Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 82 objektih za zdravstvo in socialno varstvo. 
Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 72 (87,8 %) primerih, v desetih (12,2 %) pa ga nimajo.

V 116 objektih za zdravstvo in socialno varstvo so inšpektorji opravili nadzor varstva pred 
požarom in ugotovili:

 v 98 (84,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v dveh (1,7 %) 
ne, v 16 (13,8 %) le delno;

 v 104 (89,7 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v 12 (10,3 %) le delno;

 v 103 (88,8 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v 13 (11,2 
%) pomanjkljivo;

 v 113 (97,4 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v treh (2,6 %) ne;

 v 70 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 67 (95,7 %) objektih redno 
vzdrževano, v treh (4,3 %) pomanjkljivo;

 v 86 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 63 (73,2 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 17 (19,8 %) le delno, v šestih (7 %) 
ne;

 v 62 (72,1 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v štirih (4,6 
%) niso, v 20 (23,3 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

3.2 Inšpekcijski nadzor v objektih predelovalne dejavnosti

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne inšpekcijske nadzore v objektih 
za proizvodnjo živil, tekstilij in kovin, v objektih obdelave in predelave lesa, izdelkov iz lesa, 
plute, slame ter proizvodnje pohištva, v objektih za proizvodnjo kemikalij, kemičnih izdelkov, 
proizvodnjo farmacevtskih surovin in preparatov (v nadaljevanju objekti predelovalne 
dejavnosti). Pri nadzoru so inšpektorji preverjali izvajanje preventivnih ukrepov na področju 
varstva pred požarom.

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih predelovalne dejavnosti so delno 
prikazane na grafu 2.
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Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 363 objektih predelovalne dejavnosti in 
zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 342 (94,2 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v 21 (5,8 %) ga nimajo;

 v 270 (74,4 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 82 (22,6 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v 11 (3 %) ga nimajo;

 v 310 (85,4 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v 15 (4,1 %) jih ne in v 38 (10,5 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 167 objektih predelovalne 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 140 (83,8 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 19 
(11,4 %) pomanjkljivo, v osmih (4,8 %) jih nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 161 objektih predelovalne dejavnosti. 
Ugotovitve so:

 v 113 (70,2 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 35 (21,7 
%) pomanjkljivo, v 13 (8,1 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 336 objektih 
predelovalne dejavnosti in ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 294 (87,5 %) 
primerih, v sedmih (2,1 %) ga nimajo, v 35 (10,4 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 355 objektih predelovalne dejavnosti ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 297 (83,7 %) primerih, v 27 (7,6 %) primerih 
pomanjkljivo, v 31 (8,7 %) jih niso.

Pri 58 nadzorih v objektih predelovalne dejavnosti so inšpektorji nadzirali, ali je delodajalec 
določil zaposlene, ki bodo opravljali požarno stražo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da 
so v 51 (87,9 %) primerih osebe, določene za opravljanje požarne straže, usposobljene skladno 
s predpisi, v sedmih (12,1 %) pa ne.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 144 objektih predelovalne dejavnosti. Ugotovili so, da 
je skladno s predpisi v 114 (79,2 %) primerih, v 23 (16 %) ni, v sedmih (4,8 %) primerih pa je 
pomanjkljivo.

V 363 objektih predelovalne dejavnosti so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in 
ugotovili:

 v 325 (89,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v treh (0,8 %) 
ne, v 25 (9,6 %) le delno;

 v 353 (97,2 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v petih (1,4 %) ne, v petih (1,4 %) le delno;

 v 316 (87,1 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v osmih (2,2 
%) ne, v 39 (10,7 %) pomanjkljivo;

 v 354 (97,5 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v petih (1,4 %) ne, v štirih (1,1 %) pomanjkljivo;
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 v 193 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 163 (84,4 %) primerih 
redno vzdrževano, v devetih (4,7 %) ni, v 21 (10,9 %) je pomanjkljivo;

 v 202 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 119 (58,9 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 39 (19,3 %) ne, v 44 (21,8 %) le 
delno;

 v 157 (77,7 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v 19 (9,4 
%) niso, v 26 (12,9 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

3.3 Inšpekcijski nadzor v objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z 
električno energijo, plinom in paro 

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne inšpekcijske nadzore v 
objektih, v katerih se opravlja dejavnost oskrbe z električno energijo, plinom in paro. Pri nadzoru 
so inšpektorji preverjali izvajanje preventivnih ukrepov na področju varstva pred požarom.

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z 
električno energijo, plinom in paro so delno prikazane tudi na grafu 3.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 21 objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z električno energijo, plinom in paro ter zbranih podatkov ugotavljamo:

 v vseh 21 (100 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom;

 v 19 (90,5 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v dveh (9,5 %) je 
vsebina pomanjkljiva;

 v 19 (90,5 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v dveh (9,5 %) jih vodijo pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 15 objektih za opravljanje 
dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in paro. Ugotovitve so:

 v vseh 15 (100 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi.
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Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 15 objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z električno energijo, plinom in paro. Ugotovitve so:

 v 11 (73,3 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v štirih (26,7 
%) pomanjkljivo.

Na treh objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in paro, ki so 
bili predmet inšpekcijskega nadzora, so bile nameščene sončne elektrarne. Ugotovitve so:

 v dveh (66,7 %) primerih so bili požarni načrti dopolnjeni skladno s predpisi in poslani 
gasilskim enotam, v enem (33,3 %) primeru so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 15 objektih 
za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in paro ter ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 13 (86,6 %) 
primerih, v enem (6,7 %) je pomanjkljivo, v enem (6,7 %) primeru usposabljanje ni bilo 
izvedeno.

Pri petih nadzorih v objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in 
paro so inšpektorji nadzirali, ali je delodajalec določil zaposlene, ki bodo opravljali požarno 
stražo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da so v štirih (80 %) primerih osebe, določene 
za opravljanje požarne straže, usposobljene skladno s predpisi, v enem (20 %) pa ne.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 15 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, 
plinom in paro ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v devetih (60 %) primerih, v dveh (13,3 %) primerih 
usposabljanje ni bilo izvedeno, v štirih (26,7 %) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci 
opraviti enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v desetih objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z električno energijo, plinom in paro. Ugotovili so, da je v osmih (80 %) primerih 
usposabljanje izvedeno skladno s predpisi, v dveh (20 %) primerih pa pomanjkljivo.

V 21 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in paro so 
inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in ugotovili:

 v vseh 21 (100 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in 
prehodni;

 v 20 (95,2 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v enem (4,8 %) primeru ne;

 v 20 (95,2 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v enem (4,8 
%) primeru ne;

 v 20 (95,2 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v enem (4,8 %) primeru ne;

 v 12 objektih imajo vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 11 (91,7 %) objektih 
redno vzdrževano, v enem (8,3 %) je pomanjkljivo;

 v 16 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 13 (81,2 %) 
primerih pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v dveh (12,5 %) ne, v enem 
(6,3 %) le delno;

 v 13 (81,2 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v enem 
(6,3 %) ne, v dveh (12,5 %) le delno.
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3.4 Inšpekcijski nadzor v objektih dejavnosti oskrbe z vodo ter za 
ravnanje z odplakami in odpadki

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil inšpekcijske nadzore v objektih, v 
katerih potekajo zbiranje, prečiščevanje in distribucija vode, ravnanje z odplakami, zbiranje in 
odvažanje odpadkov ter ravnanje z njimi (v nadaljevanju objekti za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki).

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z 
vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki so delno prikazane tudi na grafu 4.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 114 objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki oziroma iz zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 111 (97,4 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v treh (2,6 %) ga nimajo;

 v 89 (78,1 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v štirih (3,5 %) ga 
nimajo, v 21 (18,4 %) primerih je vsebina pomanjkljiva;

 v 105 (92,1 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v devetih (7,9 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 74 objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki. Ugotovitve so:

 v 66 (89,2 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v dveh 
(2,7 %) primerih ne, v šestih (8,1 %) pomanjkljivo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 64 objektih za opravljanje dejavnosti 
oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki. Ugotovitve so:

 v 52 (81,2 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v štirih (6,3 
%) ne, v osmih (12,5 %) pomanjkljivo.
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Na 17 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z električno energijo, plinom in paro, ki so bili 
predmet inšpekcijskega nadzora, so bile nameščene sončne elektrarne. Ugotovitve so:

 v osmih (47,1 %) primerih so bili požarni načrti dopolnjeni skladno s predpisi in poslani 
gasilskim enotam, v osmih (47,1 %) ne, v enem (5,8 %) primeru so bile ugotovljene 
pomanjkljivosti.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 100 objektih za 
opravljanje dejavnosti oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki ter ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 92 (92 %) 
primerih, v dveh (2 %) primerih ni, v šestih (6 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 100 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z vodo ter za ravnanje z 
odplakami in odpadki ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 93 (93 %) primerih, v treh (3 %) jih niso, v štirih (4 %) 
pomanjkljivo.

Pri 22 nadzorih v objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami 
in odpadki so inšpektorji nadzirali, ali je delodajalec določil zaposlene, ki bodo opravljali požarno 
stražo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da so v 16 (72,7 %) primerih osebe, določene za 
opravljanje požarne straže, usposobljene skladno s predpisi, v šestih (27,3 %) pa ne.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 74 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z vodo 
ter za ravnanje z odplakami in odpadki. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 70 (94,6 %) 
primerih, v štirih (5,4 %) pa pomanjkljivo.

V 114 objektih za opravljanje dejavnosti oskrbe z vodo ter za ravnanje z odplakami in odpadki 
so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in ugotovili:

 v 106 (93 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v 
osmih (7 %) pomanjkljivo;

 v 108 (94,7 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v šestih (5,3 %) pomanjkljivo;

 v 102 (89,5 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v 12 (10,5 
%) pomanjkljivo;

 v 113 (99,1 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v enem (0,9 %) pomanjkljivo;

 v 75 objektih imajo vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 60 (79,6 %) objektih 
redno vzdrževano, v 14 (18,5 %) ni, v enem (1,9 %) je pomanjkljivo;

 v 72 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 52 (72,2 %) 
primerih pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v desetih (13,9 %) ne, v 
desetih (13,9 %) le delno;

 v 58 (80,6 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v šestih 
(8,3 %) niso, v osmih (11,1 %) le delno.
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3.5 Inšpekcijski nadzor v objektih za trgovino

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne nadzore v trgovinah na drobno, 
v nespecializiranih prodajalnah ter specializiranih prodajalnah z živili, pijačami in tobačnimi 
izdelki, računalniškimi, komunikacijskimi, avdio in video napravami, drugo gospodinjsko 
opremo, izdelki za kulturo, šport in zabavo ter z drugimi izdelki (v nadaljevanju objekti za 
trgovino).

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za trgovino so delno prikazane na 
grafu 5.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 544 objektih za trgovino in zbranih 
podatkov ugotavljamo:

 v 519 (95,4 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v 25 (4,6 %) ga nimajo;

 v 417 (76,7 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 114 (20,9 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v 13 (2,4 %) ga nimajo;

 v 458 (84,2 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v 31 (5,7 %) jih ne in v 55 (10,1 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 511 objektih za trgovino. Ugotovitve 
so:

 v 447 (87,5 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 37 (7,2 
%) pomanjkljivo, v 27 (5,3 %) jih nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 315 objektih za trgovino. Ugotovitve so:

 v 257 (81,6 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 34 (10,8 
%) pomanjkljivo, v 24 (7,6 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 522 objektih za 
trgovino in ugotovili:
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 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 419 (80,3 %) 
primerih, v 21 (4 %) ga nimajo, v 82 (15,7 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 532 objektih za trgovino in ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 439 (82,5 %) primerih, v 44 (8,3 %) jih niso, v 49 (9,2 
%) pomanjkljivo.

Pri 58 nadzorih v objektih za trgovino so inšpektorji nadzirali, ali je delodajalec določil 
zaposlene, ki bodo opravljali požarno stražo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da so v 45 
(77,6 %) primerih osebe, določene za opravljanje požarne straže, usposobljene skladno s 
predpisi, v osmih (13,8 %) ne, v petih (8,6 %) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 489 objektih za trgovino. Ugotovili so, da je skladno s 
predpisi v 431 (88,1 %) primerih, v 39 (8 %) ga nimajo in v 19 (3,9 %) je pomanjkljivo.

V 544 objektih za trgovino so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in ugotovili:

 v 493 (90,6 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v devetih (1,7 
%) ne, v 42 (7,7 %) le delno;

 v 526 (96,7 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v šestih (1,1 %) ne, v 12 (2,2 %) le delno;

 v 467 (85,9 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v 11 (2 %) 
ne, v 66 (12,1 %) pomanjkljivo;

 v 530 (97,4 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v 13 (2,4 %) ne, v enem (0,2 %) pomanjkljivo;

 v 278 objektih imajo vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 257 (92,4 %) objektih 
redno vzdrževano, v 13 (4,7 %) ni, v osmih (2,9 %) je pomanjkljivo;

 v 402 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 278 (69,2 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 70 (17,4 %) ne, v 54 (13,4 %) le 
delno; 

 v 325 (80,8 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v 34 (8,5 
%) niso, v 43 (10,7 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.



18

3.5.1 INŠPEKCIJSKI NADZOR V VEČJIH KOMPLEKSIH IN NAKUPOVALNIH SREDIŠČIH 
MED PRAZNIČNIMI NAKUPI

Med prazniki je obisk trgovskih oziroma nakupovalnih središč zelo povečan, zato inšpektorat 
vsako leto v njih opravlja poostren nadzor, pri čemer je v ospredju prehodnost evakuacijskih 
poti, dostopov in izhodov.

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih so prikazane na grafu 6.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 233 objektih in zbranih podatkov 
ugotavljamo:

 v 169 (72,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 13 (5,6 %) 
ne, v 51 (21,9 %) le delno; 

 v 216 (92,7 %) primerih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v petih (2,1 
%) ne, v 12 (5,2 %) pomanjkljivo;

 v 227 (97,4 %) objektih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v treh (1,3 %) ne, v treh (1,3 %) pomanjkljivo;

 usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci 
opraviti enkrat na leto, je bilo skladno s predpisi v 214 (91,8 %) primerih, v 13 (5,6 %) 
ne, v šestih (2,6 %) pomanjkljivo.
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3.6 Inšpekcijski nadzor v objektih za promet in skladiščenje

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne inšpekcijske nadzore v objektih 
za promet in skladiščenje.

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za promet in skladiščenje so delno 
prikazane na grafu 7.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 26 objektih za promet in skladiščenje ter 
zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 21 (80,8 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred požarom, 
v petih (19,2 %) ga nimajo;

 v 17 (65,4 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v treh (11,5 %) ga 
nimajo, v šestih (23,1 %) je vsebina pomanjkljiva;

 v 18 (69,2 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v petih (19,2 %) ne, v treh (11,6 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 13 objektih za promet in 
skladiščenje. Ugotovitve so:

 v sedmih (53,8 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 
treh (23,1 %) ne in v treh (23,1 %) pomanjkljivo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 12 objektih za promet in skladiščenje. 
Ugotovitve so:

 v štirih (33,3 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v petih 
(41,7 %) pomanjkljivo, v treh (25 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 26 objektih za 
promet in skladiščenje ter ugotovili:
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 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 18 (69,2 %) 
primerih, v dveh (7,7 %) ga nimajo, v šestih (23,1 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 26 objektih za promet in skladiščenje ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 18 (69,2 %) primerih, v sedmih (26,9 %) jih niso, v 
enem (3,9 %) pomanjkljivo. 

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v desetih objektih za promet in skladiščenje. Ugotovili 
so, da je skladno s predpisi v sedmih (70 %) primerih, v dveh (20 %) ga nimajo in v enem (10 
%) je pomanjkljivo.

V 26 objektih za promet in skladiščenje so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in 
ugotovili:

 v 22 (84,6 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v štirih (15,4 
%) le delno;

 v 25 (96,1 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v enem (3,9 %) le delno;

 v 21 (80,8 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v petih (19,2 
%) pomanjkljivo;

 v 25 (96,1 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v enem (3,9 %) pomanjkljivo;

 v 14 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 11 (78,6 %) objektih redno 
vzdrževano, v enem (7,1 %) ne, v dveh (14,3 %) pomanjkljivo;

 v 15 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v šestih (40 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v štirih (26,7 %) ne, v petih (33,3 %) 
le delno;

 v 11 (73,4 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v dveh 
(13,3 %) niso, v dveh (13,3 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.7 Inšpekcijski nadzor v gostinskih objektih 

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil 393 rednih inšpekcijskih nadzorov v 
gostinskih objektih, od tega 163 v hotelih in podobnih objektih nastanitvenih dejavnosti, 
počitniških domovih in podobnih nastanitvenih objektih za kratkotrajno bivanje, v objektih 
avtokampov in taborov, objektih študentskih in dijaških domov (v nadaljevanju objekti gostinske 
nastanitvene dejavnosti) ter 230 v objektih strežbe jedi in pijač.

3.7.1 INŠPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH GOSTINSKE NASTANITVENE DEJAVNOSTI

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih gostinske nastanitvene dejavnosti so 
delno prikazane na grafu 8.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 163 objektih gostinske nastanitvene 
dejavnosti in zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 142 (87,1 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v 21 (12,9 %) ga nimajo;

 v 120 (73,6 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 38 (23,3 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v petih (3,1 %) ga nimajo;

 v 130 (79,8 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v 16 (9,8 %) jih ne in v 17 (10,4 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 158 objektih gostinske nastanitvene 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 130 (82,3 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 17 
(10,7 %) pomanjkljivo, v 11 (7 %) jih nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 125 objektih gostinske nastanitvene 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 92 (73,6 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 22 (17,6 %) 
pomanjkljivo, v 11 (8,8 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 148 objektih 
gostinske nastanitvene dejavnosti in ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 131 (88,5 %) 
primerih, v osmih (5,4 %) ga nimajo, v devetih (6,1 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 153 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti in ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 121 (79,1 %) primerih, v 14 (9,2 %) jih niso, v 18 
(11,7 %) primerih pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 119 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti. 
Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 99 (83,2 %) primerih, v enem (0,8 %) je pomanjkljivo, v 
19 (16 %) ne.

V 163 objektih gostinske nastanitvene dejavnosti so inšpektorji opravili nadzor varstva pred 
požarom in ugotovili:
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 v 149 (91,4 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v 14 (8,6 %) 
le delno;

 v 153 (93,9 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v desetih (6,1 %) le delno;

 v 140 (85,9 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v štirih (2,4 
%) ne, v 19 (11,7 %) pomanjkljivo;

 v 162 (99,4 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v enem (0,6 %) ne;

 v 101 objektu je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 92 (91 %) redno 
vzdrževano, v petih (5 %) ni, v štirih (4 %) je pomanjkljivo;

 v 124 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 53 (42,7 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 46 (37,1 %) ne, v 25 (20,2 %) le 
delno;

 v 124 (79,8 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v osmih 
(6,5 %) niso, v 17 (13,7 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

3.7.2 INŠPEKCIJSKI NADZOR V OBJEKTIH, NAMENJENIH DEJAVNOSTI STREŽBE JEDI IN 
PIJAČ

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih, namenjenih dejavnosti strežbe jedi in 
pijač, so delno prikazane na grafu 9.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 230 objektih, namenjenih dejavnosti 
strežbe jedi in pijač, ter zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 198 (78,9 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v 62 (21,1 %) ga nimajo;

 v 155 (67,4 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 58 (25,2 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v 17 (7,4 %) ga nimajo;

 v 170 (73,9 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v 29 (12,6 %) jih ne vodijo, v 31 (13,5 %) jih vodijo 
pomanjkljivo.
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Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 107 objektih, namenjenih dejavnosti 
strežbe jedi in pijač. Ugotovitve so:

 v 80 (74,8 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 14 (13,1 
%) pomanjkljivo, v 13 (12,1 %) jih nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 82 objektih, namenjenih dejavnosti 
strežbe jedi in pijač. Ugotovitve so:

 v 50 (61 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 11 (13,4 %) 
pomanjkljivo, v 21 (25,6 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 198 objektih, 
namenjenih dejavnosti strežbe jedi in pijač, ter ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 142 (71,7 %) 
primerih, v 12 (6,1 %) ga nimajo, v 44 (22,2 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 183 objektih, namenjenih dejavnosti strežbe jedi in pijač, ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 149 (81,4 %) primerih, v sedmih (3,8 %) jih niso, v 27 
(14,8 %) pa pomanjkljivo.

Pri 187 nadzorih v objektih, namenjenih dejavnosti strežbe jedi in pijač, so inšpektorji nadzirali, 
ali je delodajalec določil zaposlene, ki bodo opravljali požarno stražo, in jih ustrezno usposobil. 
Ugotovili so, da so v 150 (80,2 %) primerih osebe, določene za opravljanje požarne straže, 
usposobljene skladno s predpisi, v 27 (14,4 %) le delno, v desetih (5,4 %) primerih pa ne.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 77 objektih, namenjenih dejavnosti strežbe jedi in 
pijač. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 56 (72,7 %) primerih, v 16 (20,8 %) ga nimajo, v 
petih (6,5 %) pa je pomanjkljivo.

V 230 objektih, namenjenih dejavnosti strežbe jedi in pijač, so inšpektorji opravili nadzor varstva 
pred požarom in ugotovili:

 v 66 (85,7 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v enem (1,3 
%) ne, v desetih (13 %) le delno;

 v 218 (94,8 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v štirih (1,7 %) ne, v osmih (3,5 %) le delno;

 v 194 (84,3 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v osmih (3,5 
%) ne, v 28 (12,2 %) pomanjkljivo;

 v 217 (94,3 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v osmih (3,5 %) ne, v petih (2,2 %) pomanjkljivo;

 v 37 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 29 (78,4 %) objektih redno 
vzdrževano, v šestih (16,2 %) ni, v dveh (5,4 %) je pomanjkljivo;

 v 109 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 43 (39,5 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v 19 (17,4 %) le delno, v 47 (43,1 %) 
ne;

 v 78 (71,6 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v 20 (18,3 
%) niso, v 11 (10,1 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.8 Inšpekcijski nadzor v objektih finančne in zavarovalniške 
dejavnosti 

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne in ponovne inšpekcijske 
nadzore v objektih finančnih storitev in objektih dejavnosti zavarovanja, pozavarovanja in 
pokojninskih skladov (v nadaljevanju objekti finančne in zavarovalniške dejavnosti).

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih finančne in zavarovalniške dejavnosti 
so delno prikazane na grafu 10.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 60 objektih finančne in zavarovalniške 
dejavnosti ter zbranih podatkov ugotavljamo:

 v vseh 60 (100 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom;

 v 53 (88,3 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v sedmih (11,7 %) 
primerih je vsebina pomanjkljiva;

 v 57 (95 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v enem (1,7 %) je ne in v dveh (3,3 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 28 objektih finančne in 
zavarovalniške dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 26 (92,9 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v dveh 
(7,1 %) načrtov nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 22 objektih finančne in zavarovalniške 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 19 (86,4 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v enem (4,5 
%) pomanjkljivo, v dveh (9,1 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 54 objektih 
finančne in zavarovalniške dejavnosti ter ugotovili:
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 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 51 (94,4 %) 
primerih, v dveh (3,7 %) ni, v enem (1,9 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 55 objektih finančne in zavarovalniške dejavnosti ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 50 (90,9 %) primerih, v enem (1,8 %) jih niso, v štirih 
(7,3 %) primerih pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 22 objektih finančne in zavarovalniške dejavnosti. 
Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 18 (81,8 %) primerih, v enem (4,6 %) delno, v treh (13,6 
%) pa ne.

V 60 objektih finančne in zavarovalniške dejavnosti so inšpektorji opravili nadzor varstva pred 
požarom in ugotovili:

 v vseh 60 (100 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti;
 v vseh 60 (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 

vozila prosti in prehodni;
 v vseh 60 (100 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi;
 v 59 (98,3 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 

predpisal proizvajalec, v enem (1,7 %) ne;
 v 16 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v vseh 16 (100 %) objektih 

tudi redno vzdrževano;
 v 55 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 45 (81,8 %) 

primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v sedmih (12,7 %) le delno, v treh 
(5,5 %) ne;

 v 44 (80 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v dveh (3,6 
%) niso, v devetih (16,4 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.9 Inšpekcijski nadzor v objektih za strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti 

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil inšpekcijske nadzore v objektih za 
strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti.

Ugotovitve o opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorih v objektih za strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti so delno prikazane na grafu 11.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 59 objektih za strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti ter zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 44 (74,6 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred požarom, 
v 15 (25,4 %) ga nimajo;

 v 35 (59,3 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 23 (39 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v enem (1,7 %) ga nimajo;

 v 42 (71,2 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v šestih (10,2 %) jih ne in v 11 (18,6 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 36 objektih za strokovne, 
znanstvene in tehnične dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 32 (88,9 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v štirih 
(11,1 %) ga nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 24 objektih za strokovne, znanstvene in 
tehnične dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 22 (91,7 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v dveh (8,3 
%) načrtov nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 54 objektih za 
strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti ter ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 37 (68,5 %) 
primerih, v dveh (3,7 %) ga ne izvajajo, v 15 (27,8 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 54 objektih za strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti ter 
ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 39 (72,2 %) primerih, v devetih (16,7 %) jih niso, v 
šestih (11,1 %) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 30 objektih za strokovne, znanstvene in tehnične 
dejavnosti. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 18 (60 %) primerih, v desetih (33,3 %) ne, v 
dveh (6,7 %) pa pomanjkljivo.

V 59 objektih za strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti so inšpektorji opravili nadzor 
varstva pred požarom in ugotovili:

 v 55 (93,2 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v 
štirih (6,8 %) ne;

 v vseh 59 (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni;
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 v 51 (86,4 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v enem ne 
(1,7 %), v sedmih (11,9 %) pa pomanjkljivo;

 v 56 (94,9 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v dveh (3,4 %) ne, v enem (1,7 %) pomanjkljivo;

 v 23 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 22 (95,7 %) objektih redno 
vzdrževano, v enem (4,3 %) pa pomanjkljivo;

 v 33 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 15 (45,5 %) 
primerih pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v 14 (42,4 %) ne, v štirih 
(12,1 %) primerih le delno; 

 v 17 (51,5 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v osmih 
(24,2 %) niso, v osmih (24,2 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

3.10 Inšpekcijski nadzor v objektih raznovrstnih poslovnih dejavnosti

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil redne inšpekcijske nadzore v objektih 
dejavnosti varovanja in poizvedovanja, dejavnosti oskrbe stavb in okolice ter objektih pisarniške 
in spremljajoče poslovne storitvene dejavnosti (v nadaljevanju objekti raznovrstnih poslovnih 
dejavnosti).

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih raznovrstnih poslovnih dejavnosti so 
delno prikazane na grafu 12.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 26 objektih raznovrstnih poslovnih 
dejavnosti in zbranih podatkov ugotavljamo:

 v 25 (96,2 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred požarom, 
v enem (3,8 %) ga nimajo;

 v 21 (80,8 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v štirih (15,4 %) je 
vsebina pomanjkljiva, v enem (3,8 %) ga nimajo;

 v 20 (76,9 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v dveh (7,7 %) jih ne, v štirih (15,4 %) pa pomanjkljivo.
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Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 15 objektih raznovrstnih poslovnih 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v 14 (93,3 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v enem 
(6,7 %) ga nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 12 objektih raznovrstnih poslovnih 
dejavnosti. Ugotovitve so:

 v osmih (66,7 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v treh (25 
%) delno, v enem (8,3 %) ga nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 18 objektih 
raznovrstnih poslovnih dejavnosti in ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 15 (83,3 %) 
primerih, v dveh (11,1 %) delno, v enem (5,6 %) ga nimajo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 17 objektih raznovrstnih poslovnih dejavnosti in ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 14 (82,3 %) primerih, v dveh (11,8 %) jih niso, v 
enem (5,9 %) pa pomanjkljivo.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 11 objektih raznovrstnih poslovnih dejavnosti. 
Ugotovili so, da je skladno s predpisi v šestih (54,6 %) primerih, v petih (45,4 %) pa ne.

V 26 objektih raznovrstnih poslovnih dejavnosti so inšpektorji opravili nadzor varstva pred 
požarom in ugotovili:

 v 24 (92,3 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti, v dveh (7,7 %) 
le delno;

 v vseh 26 (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni;

 v 23 (88,5 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v enem (3,8 
%) ne, v dveh (7,7 %) pomanjkljivo;

 v vseh 26 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih 
je predpisal proizvajalec;

 v 16 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v vseh 16 (100 %) objektih 
redno vzdrževano;

 v 20 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 17 (85 %) 
primerih pridobili potrdila o brezhibnem delovanju, v dveh (10 %) ne, v enem (5 %) le 
delno;

 v 16 (80 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v štirih (20 
%) pa le delno.
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3.11 Inšpekcijski nadzor na področju varstva pred požarom v objektih 
za dejavnost javne uprave 

Leta 2017 je inšpektorat opravil inšpekcijske nadzore v objektih za dejavnosti javne uprave in 
obrambe ter obvezne socialne varnosti (v nadaljevanju objekti za dejavnost javne uprave).

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za dejavnost javne uprave so delno 
prikazane na grafu 13.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 31 objektih za dejavnost javne uprave in 
zbranih podatkov ugotavljamo:

 v vseh 31 (100 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom;

 v 20 (64,5 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 11 (35,5 %) je 
vsebina pomanjkljiva;

 v 24 (77,4 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v enem (3,2 %) jih ne vodijo, v šestih (19,4 %) pa jih vodijo 
pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 21 objektih za dejavnost javne 
uprave. Ugotovitve so:

 v 17 (81 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v dveh (9,5 
%) pomanjkljivo, v dveh (9,5 %) jih nimajo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 17 objektih za dejavnost javne uprave. 
Ugotovitve so:

 v 12 (70,6 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v treh (17,6 
%) pomanjkljivo, v dveh (11,8 %) ga nimajo.
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Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 30 objektih za 
dejavnost javne uprave in ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 27 (90 %) 
primerih, v treh (10 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 30 objektih za dejavnost javne uprave ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 29 (96,7 %) primerih, v enem (3,3 %) jih niso.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 21 objektih za dejavnost javne uprave. Ugotovili so, 
da je skladno s predpisi v 14 (66,7 %) primerih, v šestih (28,5 %) ne, v enem (4,8 %) pa 
pomanjkljivo.

V 31 objektih za dejavnost javne uprave so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in 
ugotovili:

 v 29 (93,5 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v 
dveh (6,5 %) le delno;

 v vseh 31 (100 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni;

 v 28 (90,3 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v treh (9,7 %) 
pomanjkljivo;

 v 30 (96,8 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki jih je 
predpisal proizvajalec, v enem (3,2 %) pomanjkljivo;

 v 19 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v vseh 19 (100 %) objektih 
redno vzdrževano;

 v 22 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v devetih (40,9 
%) primerih pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v osmih (36,4 %) ne, v 
petih (22,7 %) so potrdila pomanjkljiva; 

 v 14 (63,7 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v treh (13,6 
%) niso, v petih (22,7 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.
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3.12 Inšpekcijski nadzor v objektih, namenjenih izobraževanju 

Na podlagi programa dela je inšpektorat leta 2017 opravil 340 rednih inšpekcijskih nadzorov v 
objektih za predšolsko vzgojo, osnovno-, srednje- in posrednješolsko izobraževanje ter druge 
oblike izobraževanja, izpopolnjevanja in usposabljanja. V objektih za predšolsko vzgojo sta bila 
opravljena 102 inšpekcijska nadzora, v objektih za osnovnošolsko 159, v objektih za 
srednješolsko 40, v objektih za posrednješolsko izobraževanje in v objektih drugih šol 39 
inšpekcijskih nadzorov.

3.12.1 INŠPEKCIJSKI NADZOR V VRTCIH

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za predšolsko vzgojo (v nadaljevanju 
vrtci), v katerih je bilo pregledano področje varstva pred požarom, so delno prikazane na grafu 
14.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 102 vrtcih in zbranih podatkov 
ugotavljamo:

 v vseh 102 (100 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom;

 v 66 (64,7 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 36 (35,3 %) je 
vsebina pomanjkljiva;

 v 95 (93,1 %) primerih vodijo evidence o usposabljanju zaposlenih, rednih pregledih, 
vzdrževanju in servisiranju opreme ter naprav in drugih sredstev za varstvo pred 
požarom skladno s predpisi, v sedmih (6,9 %) pomanjkljivo.

Načrti evakuacije so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 102 vrtcih. Ugotovitve so:

 v 85 (83,3 %) primerih so bili načrti evakuacije pripravljeni skladno s predpisi, v 17 (16,7 
%) pomanjkljivo.

Požarni načrti so bili predmet inšpekcijskega nadzora v 72 vrtcih. Ugotovitve so:

 v 54 (75 %) primerih so bili požarni načrti pripravljeni skladno s predpisi, v 15 (20,8 %) 
pomanjkljivo, v treh (4,2 %) jih nimajo.

Usposabljanje zaposlenih za varstvo pred požarom so inšpektorji nadzorovali v 102 vrtcih in 
ugotovili:

 usposabljanje zaposlenih s področja varstva pred požarom je ustrezno v 98 (96,1 %) 
primerih, v štirih (3,9 %) je pomanjkljivo.

Usposabljanje oseb, odgovornih za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, so 
inšpektorji nadzorovali v 102 vrtcih ter ugotovili:

 osebo oziroma osebe, odgovorne za gašenje začetnih požarov in izvajanje evakuacije, 
so skladno s predpisi usposobili v 91 (89,2 %) primerih, v enem (1 %) jih niso, v desetih 
(9,8 %) pa pomanjkljivo.

Pri štirih nadzorih v vrtcih so inšpektorji nadzirali, ali je delodajalec določil zaposlene, ki bodo 
opravljali požarno stražo, in jih ustrezno usposobil. Ugotovili so, da so v vseh štirih (100 %) 
primerih osebe, določene za opravljanje požarne straže, usposobljene skladno s predpisi.

Usposabljanje za evakuacijo, ki ga v objektih, določenih s predpisi, morajo delodajalci opraviti 
enkrat na leto, so inšpektorji nadzorovali v 102 vrtcih. Ugotovili so, da je skladno s predpisi v 97 
(95,1 %) primerih, v enem (1 %) ga nimajo, v štirih (3,9 %) je pomanjkljivo.
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V 102 vrtcih so inšpektorji opravili nadzor varstva pred požarom in ugotovili:

 v 92 (90,2 %) objektih so bili evakuacijske poti, prehodi in dostopi prosti in prehodni, v 
desetih (9,8 %) le delno;

 v 96 (94,1 %) primerih so bili dostopi, dovozi in delovne površine za intervencijska 
vozila prosti in prehodni, v enem (1 %) ne, v petih (4,9 %) delno;

 v 93 (91,2 %) objektih so bili ročni gasilniki nameščeni skladno s predpisi, v devetih (8,8 
%) pomanjkljivo;

 v vseh 102 (100 %) primerih so bili gasilniki pregledani skladno s predpisi in v rokih, ki 
jih je predpisal proizvajalec;

 v 79 objektih je vgrajeno notranje hidrantno omrežje, ki je v 78 (98,7 %) objektih redno 
vzdrževano, v enem (1,3 %) pa pomanjkljivo;

 v 85 objektih so vgrajeni sistemi aktivne požarne zaščite, za katere so v 78 (91,8 %) 
primerih pridobili potrdila o njihovem brezhibnem delovanju, v sedmih (8,2 %) so 
potrdila pomanjkljiva;

 v 79 (92,9 %) primerih so sistemi aktivne požarne zaščite redno vzdrževani, v šestih 
(7,1 %) so bile ugotovljene pomanjkljivosti.

3.12.2 INŠPEKCIJSKI NADZOR V OSNOVNIH ŠOLAH

Ugotovitve o opravljenih inšpekcijskih nadzorih v objektih za osnovnošolsko izobraževanje (v 
nadaljevanju osnovne šole), v katerih je bilo pregledano področje varstva pred požarom, so 
delno prikazane na grafu 15.

Na podlagi opravljenih rednih inšpekcijskih nadzorov v 159 osnovnih šolah in zbranih podatkov 
ugotavljamo:

 v 157 (98,7 %) primerih imajo pooblaščenca za izvajanje ukrepov varstva pred 
požarom, v dveh (1,3 %) ga nimajo;

 v 124 (78 %) primerih je požarni red pripravljen skladno s predpisi, v 35 (22 %) je 
vsebina pomanjkljiva;
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